ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
illХМЕршТ РдйонЁ
шАмАршА рдйонЁн
АДМИНИСТРАЦИИЕ

йышАну

.Щолжности, отнесенные к профессиональной квалификационной
',iДоп*по.ти

работников культуры, искусства и кинематографии

ЧУВАШСКАЯ РЕСЦУБJЦКА
ШЕМУРШИНСКИИ РЛИОН

АДМИНИСТРЛIЦ,IЯ
шЕмурrцинского

рАионА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20|,7 Jt << Уrl >> а/ 20|'7 r. Nn_!.!!'

Шймйршё ялё село Шемурша

о внесении изменений в постановление

администрации Шемуршинского

района от 22 февраля 20|'7 r, ]ф 73

в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от

22.о2.201.|г. JФ 61 ко внесеНии йзменений В некоторые постановЛения Кабинета Министров

чувашской Республики) администрация Шемуршинского района постановляет:

1. Внести в tIостановление администрации Шемуршинского района от 22 февраля

2О:.7 г. Ns ]з коб оплате труда работников aBToHoMHbD(, бюджетнЫх }п{реждений

Шемуршинского района Чувашской Республики, занятьIх в сфере культуры) след}ющие

изменения:
в разлеле II:

в пункте 2.1:
абзацЫ второЙ - девятыЙ подпункта 2.1.3 излоЖить в следующей Редакции:

к.Щолжнос"", оr""Ё.нные к шрофессиональной квшlификаuионной 520Р рубля

группе
<,Щолжности технических
Состава>

исполнителей и артистов вспомогательного

среднего звенa))

,Щолжности, отнесенные к профессиональной квалификачионной группе- 890l,рубль
'пдоп*rrо.ти

работников культуры, искусства и кинематографии ",
,:

, , ,

ведущего звена))

.Щолжности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе 11557 рублей

к,щолжности руководящего состава учреждений культуры, искусства и "-: "

кинематоГрафии>
эннт-те к ппофессио ационной группе 4959 рублей,щолжности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе

кобщеотраслевые должности служащих первого уровня)

ЩолжносТи, отнgсеНные К профессиО"-""оЙ квалификационной группе 6050 рублей

кобщеотраслевые должности служащих второго уровня

,ЩолжносТи, отнесеНные К профессиОнальноЙ ква-шификационной группе , ,8901 рубль

<общеотраслевые должности служащих третьего уровня)

,ЩолжносТи, отнесеНные К профеiоиО"-uпЪЙ п"-"ф"кационноЙ группе 11557 рублей";

<общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
абзацы второй - девятый подпункта 2.1.4 изложить в след),ющей редакции:

к1 разряд - 3705 рублей;
2 разряд- 3885 рублей;

Y 3 разрял- 4070 рубль;
4 разряд- 4520 рублей;
5 разряд- 5014 рублей;
бразряд- 5509рубпей;
7разряд- 6054рублей;
8 разряд- 6650 рублей>;
в пункте 2.З:
абзацы пятый -девятый trодпункта 2.З.6 изложить в следуюЩей редакции:
(при выслуге лет от 3 до 5 лет - 5 процентов;

IIри выслуге JIет от 5 до 10 лет - 10 проuентов;

при выслуге лет от 10 до 15 лет - 15 процентов;

при выслуге пет от 15 до 20 лет - 20 процентов;

при выслуге лет свыше 20 лет - 25 проuентов);

в разделе III:
пункт 3.7. считать гryнктом 3,5,;

пункт 3.8.считать гryнктом 3.6,;

rryнкт 3.11. считать гryнктом 3,11,;

в разделе IV:

J#ъ. *Дп" выполнения работ, связанньIх с временньш расшч:"i:ул-,,9::::

занимающих должности (прОфессии), предусмотренЕые штатным расписанием, других

работников на условиях срочного трудового договора за счет средств, поступающих от

,rр"по""щей доход деятельности)) считать пунктом 4,3,

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его оф::y"1l'о
опубликов ания и распростран ошения, возникшие с 01 августа 2017 года,

З. Контроль за постановления оставляю за собой,

Исполняющий
главы Шемуршинского

мW